



KS-S.0003.35.2019

**WPLYNEŁO**  
Kancelaria Sejmiku

02-10-2019

Pan Wojciech Jaranowski

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa

L.dz. ....  
Podpis .....(2)

Kujawsko-Pomorskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na złożoną przez Pana interpelację, złożoną w dniu 23 września 2019 r. na sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, uprzejmie wyjaśniam:

1) Odnośnie zapytania czy Uzdrowisko Ciechocinek S.A. przynosi straty i są zwalniani pracownicy?

Sektor uzdrowiskowy w Polsce (45 uzdrowisk) znajduje się obecnie w trudnej sytuacji. Od przeszło 10 lat stawka za osobodzień pobytu kuracjusza w ramach skierowania z NFZ nie zmieniła się. Jednocześnie wciąż rosnące od lat ceny towarów, usług oraz wzrastające każdym rokiem oczekiwania płacowe powodują, że sytuacja w branży uzdrowiskowej jest coraz gorsza. Dodatkowo w tym roku pojawiły się rekordowo wysokie tzw. „niedojazdy”, czyli niewykorzystanie przydzielonych skierowań z NFZ przez kuracjuszy. Ich wartość w pierwszym półroczu wyniosła 1,5 mln. zł, narażając tym samym na stratę uzdrowisko. Konieczna jest zmiana wysokości stawek za osobodzień pobytu kuracjusza w ramach umowy z NFZ. W czerwcu br. uzdrowisko skierowało w tej sprawie pismo do Pana Premiera Mateusza Morawieckiego i Pana Ministra Zdrowia Łukasza Szumowskiego. Planowane podniesienie płacy minimalnej bez powiązania tego z godziwą stawką za osobodzień w kontrakcie z NFZ stanowi bardzo poważne zagrożenie dla firm branży uzdrowiskowej. Stan liczebny pracowników wszystkich szczebli dostosowany jest do aktualnych potrzeb i możliwości płacowych spółki.

Wielkim balastem finansowym dla Uzdrowiska Ciechocinek S.A. są zabytki. Uzdrowisko musi realizować związane z ich stanem nakazy konserwatorskie. To na zabytki przeznaczają zarobione środki, a nie w remonty pokoi. Takimi nakazami objęte były do natychmiastowej realizacji w 2018 r. uszkodzona fontanna „Grzybek” i komin warzelni soli. Lista nakazów obejmuje prawie wszystkie zabytki wchodzące w skład ciechocińskiego pomnika historii.

2) Odnośnie zapytania, dlaczego od kilku lat zamknięta jest produkcja soli w Warzelni Soli, a linia produkcji wody mineralnej „Krystynka” (linia PET) od 3 miesięcy jest wyłączona ?

Zgodnie z tym co wspominałem na Sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, warzelnia soli funkcjonuje. Warzelnia to obiekt produkcyjno-zabytkowy warzący sól zgodnie z 200-letnią technologią. Obecnie uzdrowisko posiada poważne zapasy surowca przy jednoczesnej sprzedaży zarówno soli kuchennej, jak i kąpielowej.

Wiosną tego roku, skończony został remont obu linii produkcyjnych wody mineralnej (PET i szkło).  
Uzdrowisko zmieniło też podejście do potrzeb rynku i w ciągu miesiąca wyremontowana linia  
wyprodukowała poważne zapasy magazynowe w butelkach PET 0,5 i 1,5 l (około 0,5 mln butelek)  
i te produkty dostępne są w ofercie do dnia dzisiejszego. Ze względu na lepszą mobilność zespołu  
produkcyjnego w okresie letnim produkowano głównie w opakowaniach szklanych zarówno  
„Krystynkę”, jak i napoje smakowe.

Z poważaniem



Otrzymują:

1. Adresat,
2. A/a.